PAGE 148, lines 13-15. Caracalla raised the succession duty on testamentary successions and legacies from 5 per cent. (at which it had been fixed by the *Lex Julia de Uicesima hereditatum*, 6 c.e.) to 10 per cent. This *Lex Julia* exempted, however, Roman parents and children from payment of this duty. Nerva extended the exemption to mothers and their children, *etiam si cognationum iura non recepissent*. Trajan freed the *decem personae* and relatives to the sixth degree, and also *peregrini*, if they had *justi liberi* by a Roman citizen. All this applied to testate succession. Caracalla increased the succession duty; abolished all the immunities mentioned above, except to those he favoured (probably parents and children who had originally been exempted by the *Lex Julia*); and entirely abrogated intestate succession, except to this favoured class. The result was that the revenue from the duty paid on succession, under will, was doubled, and, in cases of intestacy, much property became *caducous* (see *Dio Cassius* 77, 9).

Lines 13-15. *Imperator noster.....tribuit*. Mommsen thinks that the MS. is incomplete. I am inclined to believe with Huschke, that this last sentence, stating the Emperor's decision, marks the conclusion of the book.

COMPARISON OF BIBLICAL
TEXTS IN THE COLLATIO,
VULGATE AND ITALA.

A COMPARISON OF BIBLICAL TEXTS IN THE COLLATIO, VULGATE AND ITALA.

VULGATE.	COLLATIO.	ITALA.
Num. xxxv. 16, 17.	I., i. 1, 2.	Num. xxxv. 16, 17. Ex Lugdunensi:
16. Si quis ferro percutserit, et mortuus fuerit qui percutsus est : reus erit homicidii, et ipse morietur. 17. Si lapidem iecerit, et ictus occubuerit: similiter punietur.	Si quis percutserit hominem ferrò et occiderit eum, mortem moriatur. si autem manu lapide, quo mori possit, percutserit et mortuus fuerit, homicida est: mortem moriatur.	Si autem ferro percutserit eum et mortuus fuerit, homicida est: morte puniatur homicida. si autem lapide manu percutserit, quo mori possit et mortuus fuerit, homicida est: morte puniatur homicida.
Num. xxxv. 20, 21.	I., i. 3, 4.	Num. xxxv. 20, 21. Ex Lugdunensi :
20. Si per odium quis hominem impulerit, uel iecerit quidquam in eum per insidias: 21. Aut cum esset inimicus, manu percutserit, et ille mortuus fuerit : percussor, homicidii reus erit. cognatus occisi statim ut inuenierit eum, ingulabit.	Si autem per inimicitiam impulerit eum uel inmiserit super eum aliquod uas ex insidiis et mortuus fuerit uel per iram percutserit eum manu et mortuus fuerit, mortem moriatur.	Si autem per inimicitiam impulerit eum et inmiserit super eum omne uas ex insidia, et mortuus fuerit, uel per iram percutserit eum de manu, et mortuus fuerit, morti moriatur qui percussor: homicida est: morti puniatur homicida.
Num. xxxv. 22-25.	I., v. 1-4.	Num. xxxv. 22-25. Ex Lugdunensi :
22. Quod si fortuitu, et absque odio, 23. et inimiciis quidquam horum fecerit, 24. et hoc audiente populo fuerit comprobatum, atque inter percussorem et propinquum. sanguinis quaestio uentilata: 25. liberabitur innocens de ultioris manu, et reducetur per sententiam in urbem, ad quam confugerat, manebitque ibi, donec sacerdos magnus, qui oleo sancto unctionis est, moriatur.	Si autem subito non per inimicitias inmiserit super eum aliquod uas non insidians uel lapidem, quo moriatur, non per dolum et ceciderit super eum et mortuus fuerit, si autem non inimicus eius fuerit neque quaesierit male facere ei, iudicabit inter eum qui percussit, et proximum mortui secundum iudicia haec et liberabitis percussorem.	Si autem subito non per inimicitiam inmiserit super eum omne uas non ex insidia, uel omnem lapidem, quo moriatur, non per dolum, et occiderit super eum et mortuus fuerit, is autem non inimicus eius fuerit neque quaesierit male facere ei, et iudicabit synagoga inter eum qui percussor et proximum sanguinis secundum iudicia haec et liberauit synagoga percussorem a proximo sanguinis.

BIBLICAL TEXTS.

VULGATE.	COLLATIO.	ITALA.
Exod. xxi. 18, 19. 18. Si rixati fuerint uiri, et percuesserit alter proximus sum lapide uel pugno. Et ille mortuus non fuerit, sed iacuerit in lectulo: 19. Si surrexerit, et ambulauerit foris super baculum suum, innocens erit qui percuesserit, ita tamen ut operas eius, et impensas in medicos restituat.	II., i. 1, 2. Si autem contenderint duo uiri et percuesserit alter alterum lapide aut pugno et non fuerit mortuus, decubuerit autem in lectulo, et si surgens ambulauerit homo foris cum baculo, sine crimine erit ille, qui eum percuesserat praeter ac cessationis eius mercedem dabit ei et medico in pensas cura- tionis.	Exod. xxi. 18, 19. Ex Lugdunensi. Si autem litigauerint duo uiri et percuesserit quis proximum suum lapide aut ligno et non fuerit mortuus, decubuerit autem in lecto, et si surgens ambulauerit homo foris cum baculo, innocens erit ille qui percuesserit eum: uerumta- men quod cessauit et medica curam illius dabit.
Exod. xxi. 20, 21. Qui percuesserit seruum suum uel ancillam uirga, et mortui fuerint in manibus eius, criminis reus erit. Si autem uno die uel duobus superuixerit, non subia- cebit poenae, quia pecunia illius est.	III., i. 1, 2. Si quis percuesserit seruum aut ancillam uirga et mor- tuus fuerit in manibus eius, iudicio uindicetur. quod si superuixerit die uno aut duobus, non uindicabitur, pretium enim ipsius est.	Exod. xxi. 20, 21. Ex Lugdunensi. Si quis autem percuesserit seruum suum aut ancillam suam de fuste, et mortuus fuerit sub manus eius, uin- dicatio uindicetur. Si uero superuixerit die uno uel duobus, non uindicabitur: pretium enim illius est.
		Augustinus Spec. c. 58. Si autem rixabuntur duo uiri et percuesserit aliquis ex his proximum suum lapide aut pugno aut ferro et non fuerit mortuus, decubuerit autem in lecto suo, et si exsurrexit homo et ambulauerit cum baculo, innocuus erit qui percussit: tantum quod cessationes eius dabit et curationes. si quis autem per- cuesserit seruum suum aut ancillam suam uirga et mortuus fuerit sub manu eius, iudicio uindicetur: si uero superuixerit diem unum uel duos, non uindicabitur, pretium enim eius est.

BIBLICAL TEXTS.

VULGATE.	COLLATIO.	ITALA.
Leuit. xx. 10.	IV., i. 1.	Exod. xxi. 21. Augustinus locut. in Exodo II. 99 (3, p. 347D) : Si quis percusserit seruum suum aut ancillam suam in uirga.
Si moechatus quis fuerit cum uxore alterius, et adulterium perpetrauerit cum coniuge proximi sui, morte moriantur et moe- chus et adultera.	Quicunque moechatus fuerit mulierem proximi sui, mor- tem moriatur qui moechatus fuerit et quae moechata fuerit.	Leuit. xx. 10. Augustinus quaest. in Leuit. III. 83 (3, p. 521B) : Homo quicumque adulterauerit uxorem viri aut quicum- que adulterauerit uxorem proximi sui, morte moriantur.
Deut. xxvii. 21.	V1., vii. 9.	Deut. xxvii. 21. Augustinus locut. de Iesu Naue. VI. 59 (3, p. 369A) : Maledictus omnis qui dormi- erit cum omni pecore.
Exod. xxii. 2, 3.	VII., i. 2.	Exod. xxii. 2, 3. Augustinus quaest. in Exod. II. 84 (3, p. 449D) : Si autem perfodiens inuentus fuerit fur et percussus mor- tuus fuerit, non est illi homi- cidium : si autem orietur sol super eum, reus est : pro morte morietur.
2. Si effringens fur domum sive suffodiens fuerit in- uentus, et accepto uulnere mortuus fuerit ; percussor non erit reus sanguinis. 3. Quodsi orto sole hoc fe- cerit, homicidium perpetra- uit et ipse morietur. si non habuerit quod pro furto, reddat, ipse uenun- dabitur.	Si perfodiens nocte parie- tem inuentus fuerit fur et percusserit eum alias et mortuus fuerit hic, non est homicida is qui percusserit eum. Si autem sol ortus fuerit super eum, reus est mortis percussor : et ipse morietur.	

BIBLICAL TEXTS.

VULGATE.	COLLATIO.	ITALA.
Deut. xix. 16, 20.	VIII., i. 1-5.	Deut. xix. 16, 20. Lucifer de Athanasio, 1. 7 : Si autem steterit testis iniustus aduersus hominem accusandum accusans eum impietatis, stabunt duo homines, quibus est inuicem contentio, ante deum et ante sacerdotes et ante iudices, quicumque fuerint in illis diebus. cum inquisierint iudices diligenter et inuentus fuerit testis iniustus testificans iniusta, insurgentes aduersus eum facietis ei, sicut uoluit malefacere et delebitis malum de medio uestrum : et ceteri audientes timebunt nec audebunt haec mala facere inter uos.
Exod. xx. 16.	IX., i. 1.	Exod. xx. 16. Augustinus Quaest. in Exod. II. 71, 6 (3, p. 415B) : Falsum testimonium non dices aduersus proximum tuum. Lucifer de Athanasio 1, 3. Non falsum testimonium dices aduersus proximum tuum.
Non loqueris contra proximum tuum falsum testimonium.	Falsum testimonium non dabis aduersus proximum tuum.	Augustinus Spec. c. 42. Non dices falsum testimonium aduersus proximum tuum.
Exod. xxii. 7, 8.	X., i. 1.	Exod. xxii. 7, 8. Ex Wirceburgensi. . . . fuerit de domo hominis si inuentus fuerit, fur reddet duplum : quod si non fuerit inuentus fur, accedet d(o)m-inu)s domus in conspectu dei et iurabit nihil maligne fecisse ex omni commendato proximi aut de omni re qua accusabitur.
7. Si quis commendauerit amico pecuniam, aut uas in custodiam, et ab eo, qui suscepserat, furto ablata fuerint: si inuenitur fur, duplum reddet. 8. Si latet fur, dominus dominus applicabitur ad deos, et iurabit quod non extenderit manum in rem proximi sui.	Si aliquis dabit proximo suo argentum aut uas seruare, et furatum fuerit de domo hominis, si inuenitur qui furatus est, reddet duplum, quod si non fuerit inuentus fur, accedet is qui commendatum suscepserat ante dominum et iurabit nihil se nequierer egiisse de omni re commendata proximi sui et liberabitur.	

BIBLICAL TEXTS.

VULGATE.	COLLATIO.	ITALA.
Exod. xxii. 1.	XI., 1, 1.	Exod. xxii. 1. Augustinus quaest. in Num. IV. 10 (3, p. 531C) : In Exodo dicitur si quis furatus fuerit uitulum aut ouem et occiderit aut uendiderit, quinque uitulos restituere debere quinque uitulos uel quattuor oues, si occiderit aut uendiderit.
Si quis furatus fuerit bouem aut ouem, et occiderit vel uendiderit : quinque boues pro uno boue restituet, et quatuor oues pro una oue.	Si quis inuolauerit uitulum aut ouem et occiderit aut uendiderit, quinque uitulos restituet pro uitulo uno, quatuor oues pro oue una. quod si non habet unde reddat, uenundetur pro furto.	Augustinus spec. c. 74 : Quod si quis inuolauerit uitulum aut ouem et occiderit eum aut uendiderit, quinque uitulos reddet pro uno uitulo et quatuor oues pro una oue. quod si pauper est et non habet unde reddat, ueniat profurto.
Deut. xviii. 10-14.	XV., 1, 1-5.	Deut. xviii. 10-14. Hieronymus contra Pelag. I. 36, p. 721 Vall : Nec inueniatur in te qui lustrat filium suum, aut filiam dicens per ignem : aut qui ariolos sciscitetur, et obseruet somnia atque auguria, nec sit maleficus.
10. Nec inueniatur in te qui lustrat filium tuum aut filiam tuam, nec diuinus apud quem sortes tollas : nec consentias uenenariis inpostoribus, qui dicunt, quid conceptum habeat mulier, quoniam fabulae seductoriae sunt. nec intendas prodigia, nec interrogas mortuos. (Non inueniatur in te auguriator nec inspector aurum nec maleficus aut incantator nec pythonem habens in uentre nec haruspex nec interrogator mortuorum nec portenta inspiciens) : omnia namque ista a domino deo tuo damnata sunt et qui fecerit haec. propter has enim abominationes deus eradicabit Chaldaeos a facie tua. tu autem perfectus eris ante dominum deum tuum : Gentes enim istae, quas tu possides, auguria et sortes et diuinationes audiebant.	Non inueniatur in te qui lustrat filium tuum aut filiam tuam, nec diuinus apud quem sortes tollas : nec consentias uenenariis inpostoribus, qui dicunt, quid conceptum habeat mulier, quoniam fabulae seductoriae sunt. nec intendas prodigia, nec interrogas mortuos. (Non inueniatur in te auguriator nec inspector aurum nec maleficus aut incantator nec pythonem habens in uentre nec haruspex nec interrogator mortuorum nec portenta inspiciens) : omnia namque ista a domino deo tuo damnata sunt et qui fecerit haec. propter has enim abominationes deus eradicabit Chaldaeos a facie tua. tu autem perfectus eris ante dominum deum tuum : Gentes enim istae, quas tu possides, auguria et sortes et diuinationes audiebant.	Nec inueniatur in te qui traducat filium uel filiam suam per ignem diuinationibus et omnibus (al. uel omnibus) auguriis et maleficis artibus et incantationibus non seruies, ut interroges magos et harioles et mortuos, abominatio enim domini est omnis qui facit haec et propter has abominationes dominus deus tuus consumet eas a facie tua: perfectus eris cum domino deo tuo . . . gentes istae quas tu possidebis harioles et diuinos audiunt, tibi autem non sic dedit dominus deus tuus.
11. Nec incantator, nec qui pythones consulat, nec diuinos, aut quaerat a mortuis veritatem.		Augustinus Spec. c. 55 : Non inuenietur in te lustrans filium suum aut filiam in igne et diuinans diuinationem augurans et aruspicans et medicaminibus infuscans, incantator, uentiloquus et portenta inspiciens et interrogans mortuos: est enim abominandus domino deo tuo et omnis qui facit haec: propter has enim abominationes dominus eradicabit eos a te. tu autem consummatus eris coram domino deo tuo: gentes enim istae quas tu possidebis auguria et diuinationes audiunt, tibi autem non ita dedit dominus deus tuus.
12. Omnia, enim haec abominatur Dominus, et propter istiusmodi scelera debet eos in introitu tuo.		
13. Perfectus eris, et absque macula cum Domino Deo tuo.		
14. Gentes istae, quarum possidebis terram, augures et diuinos audiunt : tu autem a Domino Deo tuo aliter institutus es.		

BIBLICAL TEXTS.

VULGATE.	COLLATIO.	ITALA.
<p>Num. xxvii. 2-11.</p> <p>2. Steteruntque coram Moyse et Eleazaro sacerdote, et cunctis principibus populi ad ostium tabernaculi foederis, atque dixerunt:</p> <p>3. Pater noster mortuus est est in deserto, nec fuit in seditione, quae concitata est contra Dominum sub Core, sed in peccato suo mortuus est:</p> <p>hic non habuit mares filios. Cur tollitur nomen illius de familia sua, quia non habuit filium?</p> <p>Date nobis possessionem inter cognatos patris nostri.</p> <p>4. Retulitque Moyses causam earum ad iudicium Domini.</p> <p>5. Qui dixit ad eum.</p> <p>6. Justam rem postulant filiae Salphaad:</p> <p>da eisis possessionem inter cognatos patris sui.</p> <p>6. Et ei in hereditatem succedant.</p> <p>7. Ad filios autem Israel loqueris haec.</p> <p>8. Homo cum mortuus fuerit absque filio, ad filiam eius transibit hereditas.</p> <p>9. Si filiam non habuerit, habebit successores patres suos.</p> <p>10. Quod si et fratres non fuerint, dabitis hereditatem fratribus patris eius.</p> <p>11. Sin, autem nec patruos habuerit, dabatur hereditas, his, qui ei proximi sunt eritque hoc filiis Israel sanctum lege perpetua.</p> <p>Sicut praecepit Dominus Moysi.</p>	<p>XVI., 1, 1-8.</p> <p>Filiae Salfad adstantes ante Moysen et Eleazarum sacerdotem et principes omnemque senatum filiorum Israhel in foribus tabernaculi testimonii dixerunt: pater noster mortuus est et filii non fuerunt ei, sed filiae, et ideo non deleatur nomen patris nostri de medio tribus suae. non est ei masculus: date nobis possessionem in medio fratribus patris nostri. et obtulit Moyses petitionem earum coram deo. et locutus est dominus Moysidicens: recte filiae Salphad locutae sunt: et ideo dabitis eis possessionem hereditatis in medio fratribus patris earum. et dices haec filiis Israhel: homo si decesserit et filium non habuerit . . . dabitis hereditatem proximo eorum de tribu eius: et possidebit omnia eius: et erit haec filiis Israhel iustificatio iudiciorum secundum quae constituit dominus Moysi.</p>	<p>Num. xxvii. 2-11. Ex Lugdunensi:</p> <p>Et accesserunt filiae Salpaat . . . et stantes contra Eleazar sacerdotem et contra principes in omnem synagogam ad ostium tabernaculi testimonii dixerunt: pater noster mortuus est in deserto . . . et fili non fuerunt et non deleatur nomen patris nostri de media plebe eius, quia non est filius: date nobis possessionem in medio fratribus patris nostri. et obtulit Moyses iudicium earum contra dominum et locutus est dominus ad Moysen dicens: recte filiae Salpaat locutae sunt: datam dabitis eis possessionem hereditatis in medio fratribus patris earum . . . et filiis Istrahel loqueris dicens: homo si decesserit et filios non habuerit . . . dabitis hereditatem domestico proximo ipsius de tribu ipsius et possidebit quae sunt ipsius, et erit haec filiis Istrahel iustificatio iudiciorum secundum quae constituit dominus Moysi.</p>